
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 244 del 06/12/2022

Assessore Proponente: MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO:  PROGETTO  PER  REALIZZAZIONE  E  INSTALLAZIONE  PANNELLI 
FOTOGRAFICI PRESSO LA DIGA FORANEA DEL PORTO DI MARINA DI CAMPO. 
ATTO D'INDIRIZZO

L’anno  duemilaventidue  addì  sei  del  mese  di  dicembre  alle  ore  16:27  nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente (Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Presente (Skype)

PINI ILARIA ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n.3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 244 del 06/12/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.48 del  D.Lgs.  18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii.  in materia di  competenze della 
Giunta Comunale;

Premesso che nell’ambito delle politiche territoriali  in materia di  promozione turistica è 
necessario  sostenere  e  potenziare  le  opportunità  e  le  iniziative  finalizzate  alla 
valorizzazione del territorio comunale;

Considerato che  nel corso della stagione turistica il Comune di Campo nell’Elba ospita 
numerosi visitatori,  oltre la popolazione locale,  per cui si  rende necessario migliorare i 
servizi di accoglienza ed intrattenimento degli ospiti e della cittadinanza;

Vista la  nota  trasmessa  dalla  Ditta  Divisione  Immagine  di  Roberto  Ridi  con  sede  a 
Portoferraio in Via Vantini, n.96 Cod. Fisc. RDIRRT59L07G912U e P.IVA 01227170493, 
acclarata  al  Protocollo  Generale  dell’Ente  al  n.17.096  del  29.11.2022  con  la  quale  lo 
stesso fotografico  ha presentato il  proprio progetto per la realizzazione di una serie di 
pannelli fotografici (in numero massimo di sei) di dimensioni 300x200 da installarsi nelle 
nicchie ad arco della diga foranea del porto di Marina di Campo, realizzate con materiale  
anti UV e resistente agli agenti atmosferici, per un costo complessivo di € 9.700,00 oltre 
IVA;

Dato  atto che  questa  Amministrazione  ritiene  meritevole  di  accoglimento  la  proposta 
inoltrata dal fotografo Roberto Ridi, così meglio dettagliata al punto precedente; 

Rilevato,  inoltre,  che  la  realizzazione  e  consegna  dei  suddetti  pannelli  fotografici  è 
prevista per Aprile 2023 e ritenuto opportuno esprimere indirizzo ai servizi competenti al  
fine di realizzare il progetto di cui ai punti precedenti;

Con voti unanimi favorevoli, resi in modo palese,

DELIBERA

di  approvare  l’offerta  presentata  dalla  Ditta  Divisione  Immagine  del  Fotografo 
Roberto  Ridi con  sede  a  Portoferraio  (LI)  in  Via  Vantini,  96  –  Cod.  Fisc. 
RDIRRT59L07G912U e P.IVA 01227170493  relativa  realizzazione di una serie di 
pannelli fotografici (in numero massimo di sei) di dimensioni 300x200 da installarsi 
nelle nicchie ad arco della diga foranea del porto di Marina di Campo, realizzate con 
materiale anti UV e resistente agli agenti atmosferici, per un costo complessivo di € 
11.834,00 IVA inclusa;

1 di  esprimere indirizzo al  Responsabile dell’Area Amministrativa,  al  Responsabile 
dell’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente e al Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia e 
Urbanistica al fine di predisporre tutti gli atti necessari e conseguenti alla presente 
deliberazione  per  la  realizzazione  di  quanto  sopra,  ivi  compreso  l’affidamento 
dell’incarico nel corso dell’esercizio 2023;



2 di trasmettere, inoltre, la presente deliberazione ai Responsabili sopra indicati, per 
gli atti e i provvedimenti di competenza necessari all’installazione dei suddetti pan-
nelli;

3 di  dichiarare,  ai  sensi  dell’art.134  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.  267,  il  
presente atto immediatamente eseguibile, all’unanimità di voti espressi per alzata di 
mano, in considerazione dell’urgenza di provvedere in merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 63 del 06.12.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 244 del 06/12/2022
	Deliberazione n. 244 del 06/12/2022

